ỦY BAN NHÂN DÂN        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

        PHƯỜNG ĐĂK BLA                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Số:         /UBND-NC       Đăk Bla, ngày         tháng        năm
V/v tăng cường công tác

phòng cháy, chữa cháy và cứu

nạn, cứu hộ

       Kính gửi:

   - Các Tổ chức chính trị - xã hội trên địa bàn phường;

       - Cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, trường học;

   - Các Tổ dân phố trên địa bàn phường.

Để tiếp tục triển khai thực hiện có hiệu quả Chỉ thị số 01/CT-TTg ngày

03/01/2023 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường công tác PCCC trong tình

hình mới; Thực hiện Công văn số 5503/ UBND-CNXD ngày 08/12/2025 của

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc tăng cường công tác phòng cháy, chữa cháy và

cứu nạn, cứu hộ trên địa bàn tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường yêu cầu:

1. Các Tổ chức chính trị - xã hội trên địa bàn phường; cơ quan, đơn vị,

doanh nghiệp, trường học; các Tổ dân phố; hộ gia đình kết hợp kinh doanh, hộ

kinh doanh có điều kiện đóng trên địa bàn phường theo chức năng, nhiệm vụ,

phạm vi quản lý:

Tiếp tục tổ chức thực hiện nghiêm túc, hiệu quả các nhiệm vụ, giải pháp

về công tác phòng cháy, chữa cháy và cứu nan, cứu hộ nhằm bảo vệ an toàn về

người, tài sản của Nhà nước và Nhân dân trên địa bàn theo ý kiến chỉ đạo của

Thủ tướng Chính phủ tại Chỉ thị số 01/CT-TTg ngày 03/01/2023, Công điện số

236/CĐ-TTg ngày 05/12/2025; ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh tại Kế hoạch số

18a/KH-UBND ngày 07/02/2023 và các văn bản có liên quan.

2. Công an phường: Tiếp tục chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa

phương liên quan tăng cường công tác kiểm tra, rà soát các tại các công trình, cơ

sở, địa điểm tập trung đông người có nguy cơ cháy, nổ cao trên địa bàn phường

nhằm hướng dẫn, đẩy mạnh tuyên truyền, bồi dưỡng kiến thức, kỹ năng phòng

cháy, chữa cháy, cứu nạn, cứu hộ; đồng thời chấn chỉnh việc chấp hành các quy

định về an toàn phòng cháy, chữa cháy, kịp thời phát hiện, khắc phục, xử lý

nghiêm các vi phạm theo quy định của pháp luật.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, cá nhân quan tâm triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên (thực hiện);

- TT Đảng ủy phường (đ/biết);

- Chủ tịch và các PCT UBND phường;

- VPUB: CVP, PCVP;

- Lưu: VT, UB(Hùng).

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trịnh Thị Kim Nga

		2025-12-09T14:18:15+0700

		2025-12-09T14:21:02+0700

		2025-12-09T14:36:44+0700

		2025-12-09T14:36:44+0700

		2025-12-09T14:36:44+0700

		2025-12-09T14:36:44+0700

		2025-12-09T14:36:44+0700